
POKOJ X MÍSTNOST 

POKOJ X MÍSTNOST 
POKOJ = room (doma, v hotelu, v nemocnici) x 
NE V PRÁCI 
V mém pokoji je velký gauč, pohodlné křeslo a malá 
skříň. 
 
MÍSTNOST = room (doma, v práci, atd.) 
Musím rezervovat místnost na lekci češtiny. 
 
Myslím, že tu malou místnost můžeme používat jako pokoj pro hosty. 

PLÁN BYTU 
PETR: Pavlo, máš chvilku? Už mám ten plán našeho 
nového bytu. Chtěl bych ti ho ukázat. 
PAVLA: Určitě, jsem zvědavá!  
PETR: Tahle místnost bude velká, myslím, že tam může 
být obývák. 
PAVLA: To je dobrý nápad! A tady v té malé místnosti 
můžeme udělat pokoj pro hosty.  
PETR: Ano, to můžeme a vedle bude dětský pokoj, co 
říkáš? 
PAVLA: To zní dobře. Už se moc těším, až tam budeme 
bydlet. 

SLOVNÍČEK 
používat – use 
Máš chvilku? – Have you got a minute? 
ukázat – to show 
určitě – sure 
zvědavá – curious 
obývák, obývací pokoj – living room 
host – guest 
dětský pokoj – child(ren)‘s room 
To zní dobře! – That sounds good. 

KVÍZ 
Vyberte správnou variantu: 

1. Promiňte, ale včera jsem rezervoval tenhle pokoj/ 
tuhle místnost, protože tady mám kurz češtiny. 

2. Chtěl bych ve vašem hotelu rezervovat pokoj/ 
místnost pro dva na tři noci. 

3. Někdo tam má videokonferenci. Zkusím najít jiný 
pokoj/ jinou místnost. 

4. Už nechci mít pokoj/ místnost se sestrou! Je 
strašná! 

5. Když jsem byl v nemocnici, měl jsem 
nadstandardní pokoj/ místnost.  

KLÍČ: 1. tuhle místnost, 2. pokoj, 3. jinou místnost, 4. pokoj, 5. pokoj.  


